
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2019-PMSIP-SMS

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada 
em fornecimento de medicamentos e materiais técnicos- insumos para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde; SESSAO PÚBLICA:  
02/12/2019 às 08hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edi-
tal disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 
455288) e TCM PA -  Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 497609

AVISO  DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2019-PMSIP

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de empresa especiali-
zada para fornecimento, sob demanda, de gás Liquefeito de Petróleo- GLP, 
Agua Mineral garrafão 20L e água mineral copo 200ML; SESSAO PÚBLICA:  
03/12/2019 às 14hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edi-
tal disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 
455288) e TCM PA -  Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 497611

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2019-SEMSA 
Objeto: “Seleção de pessoas jurídicas de direito privado, sem fi ns lucrati-
vos, sob a forma de fundação, associação ou sociedade civil para se quali-
fi carem como Organização Social de Saúde de Saúde (OSS), com a fi nali-
dade especifi ca de participarem em chamamentos públicos para gerencia-
rem e operacionalizarem unidades de saúde do Munícipio de Santarém”. 
Organizações Sociais Qualifi cadas: 1- Associação Benefi ciente De Assis-
tência Social E Hospitalar - Pró-Saúde, Cnpj N. 24.232.886/0001-67. 2- 
Instituto Aqqua Ação Cidadania Qualifi cação Urbana E Ambiental, Cnpj N. 
03.524.082/0001-99. 3- Instituto Dos Lagos-Rio, Cnpj N. 18.963.002/0001-
41. 4- Instituto Social Mais Saúde, CNPJ N. 18.963.002/0001-41. 
Dayane da Silva Lima - Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019 - SEMSA - UASG 927446. 

Objeto: Contratação de empresa (s) especializada (s) na Prestação de ser-
viços Laboratoriais de Rotina e Especializados, Exames Citopatológicos e 
Exames Anatopatológicos para a Atenção Básica da Secretaria de Saúde 
de Santarém, conforme especifi cações constantes no Edital e seus anexos, 
por meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.santarem.
pa.gov.br. Evento de Reabertura com a Contagem de Prazo: Motivo de 
Readequação do Edital e seus Anexos. Data da Disponibilidade do Edital 
a partir de: 20/11/2019 às 08:00. Abertura das Propostas: 03/12/2019 
às 10h00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 497612

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019 - SEMTRAS 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras e 
serviços de engenharia, objetivando a ampliação da Casa de Acolhimento 
Reviver-CAR, construção da rampa de acessibilidade do Centro de Con-
vivência do Idoso -CCI, reforma do Centro de Referência de Assistência 
Social-CRAS Santarenzinho e Centro de Atendimento Social-CAS/CAEC. 
Abertura: 05 de dezembro de 2019 ás 09:00 horas na SEMTRAS. O Edi-
tal e informações poderão ser obtidos no site www.santarem.pa.gov.br. 
Roselene Maria Duarte de Andrade - Presidente da Comissão de 
Licitação - SEMTRAS

Protocolo: 497613

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O FUNDEB Homologa a Concorrência n°003/2019/SRP/FUNDEB, Objeto: 
Registro de Preço para Contratação de Empresa Especializada na Execução 
dos serviços de elaboração dos Projetos Executivos de Engenharia.  no 
valor de R$1.176.060,00 no dia 14/11/2019.

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 497614

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

CONCORRÊNCIA N° 3-004/2019 
Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para construção de 
hospital municipal. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da co-
missão permanente de licitação, em conformidade com a Lei nº. 8.666/93 
e disposições do edital de licitação, torna público aos interessados que, 
após a análise das propostas de preços das 11 (onze) empresas habili-
tadas no certame, classifi cou e desclassifi cou as propostas das seguintes 
empresas licitantes. Empresas com propostas classifi cadas: 1° JVC En-
genharia Ltda. - R$ 5.898.691,75; 2° L & R do Brasil Com e Serviços 
de Construções Ltda. - R$ 6.644.769,65; 3° Madureira Empreendimentos 
Eireli - R$ 7.545.092,12; 4° MMDjesus Construtora e Serviços Ltda. - R$ 
7.797.238,14; e 5° LJA Engenharia S/A - R$ 7.982.792,13 (valor corri-
gido após diligência). Empresas com propostas desclassifi cadas: a) En-
gefi x Contruções Eireli; b) JM Miranda Construção Civil Ltda; c) Senenge 
Construção Civil e Serviços Ltda.; d) Pauva Construções Engenharia Ltda.; 
e) Laca Engenharia Ltda.; e f) Norte do Brasil Operações de Terminais 
Ltda. As empresas com propostas classifi cadas cumpriram o item 14, e 
seus subitens, do edital, sendo declarada vencedora, dentre estas, a que 
ofertou o menor preço global, portanto, a empresa JVC Engenharia Ltda. 
é a vencedora do certame. As empresas com propostas desclassifi cadas 
descumpriram exigências defi nidas no edital, conforme resultado completo 
da análise e julgamento das propostas que poderá ser adquirido na sala 
da CPL, no enderço descrito no edital, ou no portal da transparência da 
prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licita-
cao. Os interessados ao certame em apreço (empresas habilitadas), que-
rendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos 
pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data 
de publicação deste ato administrativo (resultado) na imprensa ofi cial, ou 
seja, até as 17:00h do dia 27/11/2019, conforme art. 109, inciso I, alínea 
“b”, c/c § 1º, da Lei nº. 8.666/93. Bianca Martins Ribeiro Vergolino - 
Presidente da CPL.

Protocolo: 497586

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190269 - CARTA CONVITE Nº CC001/2019 - Contratante 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: I.G. DA 
S. FILHO - Objeto: Contratação de empresa para prestação de limpeza e 
jardinagem e manutenção de paisagismo nas instalações públicas munici-
pais, praças, ruas e avenidas do núcleo urbano Distrito e Vilas atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMURB. 
Vigência: 17/09/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 170.500,00 (cento 
e setenta mil e quinhentos reais) - Data da Assinatura: 17/09/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 497616

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a nova data de abertura de 
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 063/2019/PMC, cujo objeto é a   Aquisição de equi-
pamentos de proteção individual (Epis) para atender as necessidades de 
trabalho das merendeiras das unidades Escolares, Como Também, Para 
Avaliação Nutricional das Crianças, no Período de 12 (doze) meses. Em 
virtude de problemas técnicos junto ao portal compras governamentais, 
não houve a abertura do certame na data prevista. A nova data do recebi-
mento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
02/12/2019 09:00 horas (horário de Brasília) no sistema www.compras-
net.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM e 
e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publi-
cação. Cleuma de Fátima Mendonça dos Santos - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 497588


